Servicios Públicos Domiciliarios de! Distrito de Santa Marta — ESSMAR E.S.P. para la Vigencia Fiscal 
comprendida entre el 1 de enero y  31 de diciembre de 2026, con base en los saldos estimados de cierre 
presupuestal y contable del periodo 2025, en la suma de CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y UN PESOS ($169.863.636.961) por los conceptos que se detallan a continuación: 

PRESUPUESO DE INGRESOS 
Fuentes PPTO 2026 PPTO 2025 $ Var. % Var. 
Disponible Inicial Recursos propios 24.981.896.419 - 14.491.313.113 39.473.209.532 -2729 
Disponible Inicial Recursos Restringidos 12.375.503.917 17.401.757.483 - 5.026.253.566 -29%